
NEPAL 

Nepal,coğrafi konum olarak Güney Asya'da yer alır. 

Kuzeyde Çinve güneyde de Hindistan’ın arasında 

kalan 147.181 kilometre kare alana sahip bir kara 

ülkesidir. Kuzeyinde Himalayalar ve güneyinde de 

ormanlık Terrai bölgesi ile çevrelenmiştir. Yaklaşık 

olarak 29 milyon nüfusa sahip olan Nepal’de, halkın 

büyük bölümü tarımla uğraşmaktadır.  

Ülke halkının %80'i Hindu, %10’u Budist ve geri 

kalanlar ise Müslümanlar, Hristiyanlar ve diğer 

dinlerden oluşuyor. 

 Nepal kendisini dünyanın tek Hindu krallığı olarak 

tanıtmaktadır. Nepal’de çok sayıda etnik grup 

bulunmakta ve çok sayıda dil konuşulmaktadır. 

Devletin resmi dili Nepali'dir. Yönetim biçimi 

cumhuriyettir. Başkenti Katmandu olup en gelişmiş ve 

büyük şehridir. Kişi başına düşen ulusal geliri 240 

dolar olan Nepal, dünyanın en yoksul ülkeleri arasında 

gösterilmektedir. 1990’lı yıllardan başlayarak 

ekonomisinde bir takım olumlu gelişmeler yaşanmaya 

başlamış olmasına rağmen henüz yoksulluğun 

giderilmesine yönelik yeterli bir gelişme 

sağlanamamıştır. 

EKONOMİ 

Nüfusunun üçte biri yoksulluk sınırının altında 

yaşayan Nepal, dünyanın en az gelişmiş ve en yoksul 

ülkeleri arasında gösterilmektedir. Ekonominin ana 

dayanak noktası tarımdır. Halkın %76’sı tarımla 

uğraşmaktadır. %18'i hizmet alanında ve %6’sı da 

sanayi alanında çalışmaktadır. Endüstriyel üretimi 

tarımsal ürünlere yöneliktir. Bu ürünler süt, şeker 

kamışı ve tütündür. Maocularla olan çatışmalar 

nedeniyle oluşan güvenlik kaygıları turizmi olumsuz 

etkilemiştir. Yine de Nepal özellikle hidroelektirik 

potansiyeli ve turizm konusunda dış yatırımcıların 

ilgisini çekmektedir. Bunların dışındaki alanlarda ise 

ekonominin düşük düzeyi, teknolojik olanaksızlıklar, 

bir kara ülkesi olması, sivil çekişmeler ve doğal 

afetlerin yaşanma olasılığının çokluğu gibi nedenlerle 

yatırım beklenmemektedir. 

DIŞ POLİTİKA 

Bir kara ülkesi olan Nepal, iki büyük 

komşusu, Hindistan ve Çin arasında sıkışmış 

konumdadır. Kuzeyde Himalayalar aşılamaz doğal bir 

sınır meydana getirmiştir ve ötesinde Çin Halk 

Cumhuriyeti bulunmaktadır. Güney, doğu ve batıda 

ise Hindistan tarafından sarılmıştır. Denize çıkış 

noktası bulunmayan Nepal, uluslararası ticaret ve 

geçiş olanakları bakımından Hindistan’a bağımlıdır. 
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Türkiye ile İlişkiler 
Türkiye ile Nepal arasındaki ilişkiler genel 
anlamda olumlu seyretmekle birlikte zayıf 
düzeydedir. Bunda Nepal’deki siyasî 
istikrarsızlığın yanı sıra, iki ülke arasındaki 
coğrafî ve kültürel uzaklık da etkili olmuştur. 
Her iki ülkenin bir diğerinde büyükelçiliği henüz 
bulunmamakta, Türkiye’nin Yeni Delhi 
Büyükelçiliği Nepal’e, Nepal’in İslamabad 
Büyükelçiliği de Türkiye’ye akreditedir. 
İki ülke arasındaki en üst düzey ziyaretler, 
2011 yılında gerçekleşmiş, Şubat 2011’de 
dönemin başbakanı Ahmet Davutoğlu Nepal’e, 
Mayıs 2011’de de dönemin Nepal Başbakanı 
JhalaNathKhanal İstanbul’a bir ziyaret 
gerçekleştirmiştir. Bunun dışında zaman 
zaman bakanlıklar düzeyinde ikili ziyaretler 
gerçekleştirilmektedir. 
Türkiye, Nepal’de yaşanan doğal afetler 
sonrasında yardım elini uzatmaktan geri 
durmamıştır. Bu kapsamda 2009 yılında 
gerçekleşen ve 250 bin kişinin etkilendiği sel 
felaketi ile 2015 yılında gerçekleşen ve 8 
binden fazla insanın yaşamını yitirdiği deprem 
felaketi sonrasında Türkiye insanî yardım ve 
kurtarma çalışmalarına destek vermiştir. 
Türkiye ayrıca deprem sonrası süreçte Nepal’e 

2 milyon dolarlık kalkınma yardımında 
bulunmuştur. 
Türkiye ile Nepal arasındaki ticarî ilişkiler 
gelişen bir seyir izlemektedir. İki ülke arasında 
2000’li yılların başlarında 5 milyon dolar 
civarında olan ticaret hacmi, 2010 yılında 18 
milyon dolara, 2015 yılında 63 milyon dolara 
çıkmıştır. Son olarak 2017’nin ilk 10 aylık 
diliminde iki ülke arasındaki ticaret hacmi 83 
milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. Türkiye’nin 
Nepal’e ihraç ettiği başlıca ürünler altın, 
gümüş, dokuma halılar, tekstil ürünler ve gıda 
mamulleridir. Nepal’in Türkiye’ye ihraç ettiği 
başlıca ürün ise ipliktir. 

 

 

 

NEPALDE EN ÇOK TERCİH EDİLEN  
MESLEKLER 

Nepalli öğrenciler, matematik / bilgisayar bilimi, 
fiziksel / yaşam bilimleri ve mühendislik gibi 
bölümleri büyük ölçüde tercih etmektedirler. Bu 

dallara yönelik cazibe, teknik alanlardan mezun 

olanların, daha iyi iş bulma 
umutlarına sahipolmalarından 
kaynaklanmaktadır.  
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